conocimiento en las Fuentes No Convencionales de Energía – FNCE; y ha considerado

generar mayores oportunidades de fortalecimiento en la comunidad científica y en los

actores del Sistema Nacional de Ciencia y Tecnología SNCTI, por lo que contempla la

posibilidad de aportar recursos por valor aproximado de VEINTIOCHO MIL MILLONES DE

PESOS ($28.000.000.000) para adicionar al convenio, y de esta manera lograr que se amplíe 

el número de proyectos a financiar en el marco del mismo. 

Teniendo presente que los montos máximos de financiación por cada proyecto elegible de la

convocatoria equivalen a Tres mil quinientos millones de pesos mcte ($3.500.000.000), los

montos asignados permitirían financiar al menos 8 proyectos adicionales. La

selección de los mismos se realizaría en el marco del comité técnico y operativo del

convenio teniendo como criterios los objetivos pactados en el convenio, el cumplimiento de